

Kommunstyrelsen

Svar på remiss av Klimatanpassningsplan för Danderyds kommun 2022-2031

Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutade 6 december 2021 (§ 69) att remittera klimatanpassningsplan för Danderyds kommun 2022–2031 med tillhörande bilagor till bland annat byggnadsnämnden med svarstid till och med den 31 mars 2022.

Byggnadsnämnden har tidigare yttrat sig mycket positivt till styrdokument som vattenplan, dagvattenplan och miljö- och klimatprogram för Danderyds kommun.

Syftet med klimatanpassningsplanen är att sprida kunskap om klimatförändringarna och dess effekter som kommunen måste förbereda sig för. Planen pekar ut tänkbara risker och dess konsekvenser för kommunens verksamheter och fysiska miljö samt redovisar lämpliga anpassningsåtgärder. Klimatanpassningsplanen ska vara styrande för kommunens verksamheter och förebygga kommande skador på grund av klimatförändringar. Genom att sprida kunskap om kommande klimatförändringarna till alla som bor och verkar i kommunen uppnås en större delaktighet och medvetenheten om miljöaspekterna och planering av byggande.

Byggnadsnämndens uppdrag är i huvudsak myndighetsutövning med stöd av plan- och bygglagen och angränsande regelverk. Åtgärder som byggnadsnämnden föreslås vidta inom gällande detaljplaner och vid till exempel bygglovsprövningar är därför ofta av indirekt karaktär, såsom rådgivning om miljövänligt material och byggande, omhändertagande av dagvatten och grönt tak. Dessa åtgärder pågår delvis redan idag. Byggnadsnämndens bedömning är att föreslagna åtgärder för byggnadsnämnden kan genomföras med befintliga resurser, men kan kräva informations- och utbildningsinsatser.

Byggnadsnämndens roll som plannämnd har en mer direkt betydelse när det gäller att ge förutsättningar för långsiktig byggande och med hänsyn till kommande klimatförändringar. Bland annat har frågor om lokalisering och höjdsättning av framtida bebyggelse en avgörande roll, exempelvis vid eventuella översvämningar på grund av klimatförändringar.

Byggnadsnämndens planeringsuppgifter och myndighetsutövning måste vara framåtsyftande för att ta bebyggelsen i Danderyd in i framtiden, då många av de effekter man nu pratar om kommer att vara verklighet. Byggnader lever under

relativt lång tid och därför måste man nu ta höjd även för effekter som kommer av miljö- och klimatproblem om 20 eller 50 år.

Byggnadsnämnden ser mycket positivt på framtagande av klimatanpassningsplanen, bl.a. för ett långsiktigt hållbart byggande i kommunen.

Byggnadsnämnden
Danderyds kommun